
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.01.2021 г. с. Тюхтет                               № 02-п   

 

О предоставлении земельных участков в 

аренду на территории Тюхтетского 

муниципального округа 

 

В целях эффективного использования земель, находящихся в 

государственной собственности до ее разграничения и муниципальной 

собственности района и в соответствии со ст. 621 Гражданского Кодекса 

Российской Федерации, со ст. ст. 22, 39.2, 39.6, 39.8, 39.17 Земельного Кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить в аренду сроком на 11 (одиннадцать) месяцев, 

земельные участки: 

- из земель населенных пунктов, гражданам и юридическим лицам, 

имеющим в собственности здания (жилые дома), строения, сооружения или 

помещения в них, расположенные на земельных участках, находящиеся в их 

фактическом пользовании, эти земельные участки, с разрешенным 

использованием: 

гражданам – для ведения личного подсобного хозяйства; 

индивидуальным предпринимателям и предприятиям – для эксплуатации 

нежилых зданий, строений, сооружений.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя 

главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и финансам (Е.А. 

Кориш). 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2021 года. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                   Г.П. Дзалба 

consultantplus://offline/ref=8D39C838A44B435D0C4FFBC1492AAA1A49D0F0536E4D1BD9AE8639318D8A2175849DA7BB971E82DE360F246A048CCD41E41BC8CACFCCC15E716864a1XAD

